С од е р жан и е : Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации городского округа город Уфа Р

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0Ф О КАЛАНЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

, Ж  д е к а б р ь  20/ 4 №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

, Ж  д е к а б р я  zjHr

Об утверждении Перечня
должностей муниципальной
службы в Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан,
предусмотренного частью 4 статьи
14 и статьей 15 Федерального
закона от 2 марта 2007 года № 25-
ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации», статьями
8, 8.1, 12 Федерального закона от
25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции»

В соответствии с частью 4 статьи 14 и статьей 15 Федерального
закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации», статьями 8, 8.1, 12 _ Федерального закона от 25
декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
руководствуясь решением Совета городского округа город Уфа Республики
Башкортостан от 26 февраля 2015 года № 42/17 «О структуре
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан» (в
редакции от 03 марта 2021 года № 76/4), постановлением Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 15 апреля 2019
года № 535 «Об утверждении перечня коррупционно-опасных функций в
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, при
назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять

j  upaDjivnnw uupaauDcuiirui пдш ппп^ i роцпп i  v/ i . j  vpa. u i iz-.z-v/z-1 iv u n iрилвпал даха.

Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа 85-05-00113 от 20.12.2021 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00202 от 20.12.2021 Контрольная дата:
Отдел по работе с ветеранами и инвалидами 52-05-00092 от 20.12.2021 Контрольная дата:

С о д е ржан и е : Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации городского округа город Уфа Р

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей (приложение № 1).

2. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
предусмотренный статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЭ «О противодействии коррупции» (приложение № 2).

3. Управлению кадрового обеспечения и муниципальной службы
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 15 апреля 2019 года № 532 «Об утверждении
Перечня должностей муниципальной службы в Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан, предусмотренного частью 4
статьи 14 и статьей 15 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 8, 8.1, 12
Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-Ф3 «О противодействии
коррупции» признать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на и.о. заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан А.Р. Гафарова.

Г лава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

У iifjcuMKsxirits ии^сииооппл ЛД1П1ШШ1{;СЩП11 х V-/ 1. J If>ci u i-u j-z ,jy  vji 1\иш рилопал дш а.

Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа 85-05-00113 от 20.12.2021 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00202 от 20.12.2021 Контрольная дата:
Отдел по работе с ветеранами и инвалидами 52-05-00092 от 20.12.2021 Контрольная дата:

С о д е ржан и е : Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации городского округа город Уфа Р

Утвержден
постановлением Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от 20. 42, 2021 г. № /У А '
Приложение № 1

Перечень должностей муниципальной службы в Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан, при назначении на которые

граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых

муниципальные служащие обязаны представлять сведения
о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Глава Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан.

2. Первый заместитель и заместители главы Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

3. Управляющий делами Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан.

4. Руководители и их заместители территориальных органов
Администрации.

5. Руководители и их заместители структурных подразделений
Администрации (управления, комитеты).

6. Начальники и заместители начальников отделов Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, структурных
подразделений и администраций районов городского округа город Уфа
Республики Башкортостан.

7. Заведующие секторами, главные, ведущие специалисты,
специалисты 1 категории, специалисты 2 категории следующих отраслевых
(функциональных) органов (структурных подразделений) Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан:

7.1. Управление земельных и имущественных отношений.
7.2. Правовое управление.
7.3. Главное управление архитектуры и градостроительства.
7.4. Финансовое управление.
7.5. Управление по распределению жилья и жилищным программам.
7.6. Ревизионное управление.
7.7. Контрольное управление.

А

У и{;аш№ппб ии^сииоаппл n^mnnnvij/cu^nii i  v/ i. j 4/а
Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа
Отдел по работе с ветеранами и инвалидами

ui z-v/. 1 z-.z-v/z-1 ivunipujmnaA даха.

85-05-00113 от 20.12.2021 Контрольная дата:
8-05-00202 от 20.12.2021 Контрольная дата:

52-05-00092 от 20.12.2021 Контрольная дата:

С о д е ржан и е : Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации городского округа город Уфа Р

7.8. Следующие отделы Управления по обеспечению жизнедеятельности
города:

7.8.1. отдел муниципального жилищного контроля.
7.8.2. отдел реализации городских программ.
7.8.3. отдел муниципальных закупок.
7.9. Следующие отделы Управления коммунального хозяйства и

благоустройства:
7.9.1. производственно-технический отдел.
7.9.2. инспекция по контролю за содержанием и охраной зеленых

насаждений.
7.9.3. отдел организации дорожного движения и транспортной

безопасности.
7.9.4. отдел по развитию доступной городской среды.
7.9.5. отдел по контролю за состоянием благоустройства.
7.9.6. отдел муниципальных закупок.
7.10. Сектор по закупкам отдела организационно-технического

обеспечения Организационного управления.
7.11. Сектор по работе с руководителями предприятий и учреждений

отдела муниципальной службы и кадров Управления кадрового обеспечения
и муниципальной службы.

7.12. Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений.
8. Заведующие секторами, главные специалисты следующих

отраслевых (функциональных) органов (структурных подразделений)
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан:

8.1. Управление капитального строительства.
8.2. Управление потребительского рынка, туризма и защиты прав

потребителей.
8.3. Управление образования.
8.4. Управление по взаимодействию с институтами гражданского

общества.
8.5. Управление по строительству, ремонту дорог и искусственных

сооружений.
8.6. Управление по опеке и попечительству.
8.7. Управление по работе с промышленными и муниципальными

предприятиями и тарифному регулированию.
8.8. Следующие отделы Управления экономики и инвестиций:
8.8.1. отдел программно-целевого и стратегического планирования.
8.8.2. отдел инвестиций.
8.9. Управление транспорта и связи.

Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

А

У  и{;аш№ппб ии^сииоаппл n^mnnnvij/cu^nii i  v/ i .  j 41а и i -■

Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа
Отдел по работе с ветеранами и инвалидами

85-05-00113 от 20.12.2021
88-05-00202 от 20.12.2021
52-05-00092 от 20.12.2021

А.М. Бакиева

ivuni^ujmnofl да± а.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д ержан и е : Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации городского округа город Уфа Р

Утвержден
постановлением Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от SD. SZ 2021 г. № №£*/
Приложение № 2

Перечень должностей муниципальной службы в Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, предусмотренный

статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЭ «О противодействии коррупции»

А
А
У
У
У
У

1. Глава Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан.

2. Первый заместитель и заместители главы Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

3. Управляющий делами Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан.

4. Руководители и их заместители территориальных органов
Администрации.

5. Руководители и их заместители структурных подразделений
Администрации (управления, комитеты).

6. Начальники и заместители начальников отделов Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, структурных
подразделений и администраций районов городского округа город Уфа
Республики Башкортостан.

7. Заведующие секторами, главные, ведущие специалисты,
специалисты 1 категории, специалисты 2 категории следующих отраслевых
(функциональных) органов (структурных подразделений) Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан:

7.1. Управление земельных и имущественных отношений.
7.2. Правовое управление.
7.3. Главное управление архитектуры и градостроительства.
7.4. Финансовое управление.
7.5. Управление по распределению жилья и жилищным программам.
7.6. Ревизионное управление.
7.7. Контрольное управление.
7.8. Следующие отделы Управления по обеспечению жизнедеятельности

города:
7.8.1. отдел муниципального жилищного контроля.
7.8.2. отдел реализации городских программ.
7.8.3. отдел муниципальных закупок.

У  iipoDjiviuK/ иирал/ооппл пдш пппи 1 рацп п 1  v  1 . J цма

Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа
Отдел по работе с ветеранами и инвалидами

85-05-00113 от 20.12.2021
88-05-00202 от 20.12.2021
52-05-00092 от 20.12.2021

ivun 1 рилвпал да± а.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д ержан и е : Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации городского округа город Уфа Р

7.9. Следующие отделы Управления коммунального хозяйства и
благоустройства:

7.9.1. производственно-технический отдел.
7.9.2. инспекция по контролю за содержанием и охраной зеленых

насаждений.
7.9.3. отдел организации дорожного движения и транспортной

безопасности.
7.9.4. отдел по развитию доступной городской среды.
7.9.5. отдел по контролю за состоянием благоустройства.
7.9.6. отдел муниципальных закупок.
7.10. Сектор по закупкам отдела организационно-технического

обеспечения Организационного управления.
7.11. Сектор по работе с руководителями предприятий и учреждений

отдела муниципальной службы и кадров Управления кадрового обеспечения
и муниципальной службы.

7.12. Отдел градостроительного контроля и выдачи разрешений.
8. Заведующие секторами, главные специалисты следующих

отраслевых (функциональных) органов (структурных подразделений)
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан:

8.1. Управление капитального строительства.
8.2. Управление потребительского рынка, туризма и защиты прав

потребителей.
8.3. Управление образования.
8.4. Управление по взаимодействию с институтами гражданского

общества.
8.5. Управление по строительству, ремонту дорог и искусственных

сооружений.
8.6. Управление по опеке и попечительству.
8.7. Управление по работе с промышленными и муниципштьными

предприятиями и тарифному регулированию.
8.8. Следующие отделы Управления экономики и инвестиций:
8.8.1. отдел программно-целевого и стратегического планирования.
8.8.2. отдел инвестиций.
8.9. Управление транспорта и связи.

Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан А.М. Бакиева

Уи 1̂ш>1№ш1ь u u p u u oo m u i 1 i  vy i .  j  ijia

Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа
Отдел по работе с ветеранами и инвалидами

85-05-00113 от 20.12.2021
88-05-00202 от 20.12.2021
52-05-00092 от 20.12.2021

ivun 1 рилвпал да± а.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата: